关于认真做好2015年统计年报和2016年统计

定期报表工作的通知
各有关单位：

根据《关于认真做好2015年统计年报和2016年定期统计报表工作的通知》(津统[2015]36号)精神，结合我区工作实际，现将有关工作事项通知如下，请各单位认真贯彻执行。

一、2015年统计年报和2016年统计定期报表范围
按照各专业统计报表制度要求，各相关单位在规定时间内报送规模以上工业、资质内建筑业、限额以上批发和零售业、限额以上住宿和餐饮业、全部房地产开发经营业、规模以上服务业、劳动工资、规模以下抽样企业和小微抽样企业等专业统计年报和定报。认真核对单位基本信息、加强指标逻辑关系审核，通过一套表平台、苏福特平台和统计联网直报平台真实准确上报统计数据，全面反映我区经济社会发展情况。
二、认真落实统计制度方法改革

根据各专业2015年统计年报和2016年定期统计报表制度要求，5000万元及以上的在建项目和一次性购置5000万元及以上设备的固定资产项目报送渠道由原纸介质报送改为一套表平台报送；《非金融资产投资情况》由原试点报表改为正式统计报表；自2016年定报开始，新增《电子商务交易平台情况》统计报表。
（一）《固定资产投资项目情况》报表由有5000万元及以上在建项目的规模以上工业、资质内建筑业、限额以上批发和零售业、限额以上住宿和餐饮业、规模以上服务业法人单位和一次性购置5000万元及以上设备的项目法人单位（项目单位）填报，报送频率为月报。

（二）《非金融资产投资情况》报表由2016年定报中纳入“一套表”的法人单位和有5000万元及以上在建项目的一套表外法人单位填报，报送频率为半年报。

（三）《电子商务交易平台情况》报表由规模以上工业、资质内建筑业、限额以上批发和零售业、限额以上住宿和餐饮业、全部房地产开发经营业和规模以上服务业法人单位填报，报送频率为季报。
三、坚持依法统计，确保统计数据真实可靠

《中华人民共和国统计法》是开展统计工作的根本依据。各统计调查对象要认真贯彻执行，强化法治意识，坚持依法统计,应积极建立健全统计台账，加强基层统计人员持证统计工作，妥善保管原始记录、会计资料等填报依据，并应按照统计调查制度规定的时间，按时完成统计调查数据的报送工作，同时积极参加政府统计机构举办的各种培训会议和各项统计活动。
各统计调查对象有拒不报送统计资料，不按要求设置统计台账，或提供不真实、不完整统计资料，拒绝、阻碍统计调查、统计检查，转移、隐匿、篡改、毁弃统计相关证明和资料的行为，政府统计机构将依据《中华人民共和国统计法》的有关规定予以严肃处理。
附件：各经济专业2015年统计年报和2016年统计定期报表目录
2015年12月31日
1
—3—